O Povo do Município de Varginha, Estado de Minas Gerais, por seus representantes na 
Câmara Municipal, 

APROVOU:  

Art.  12  Fica o Município de Varginha autorizado a conceder ao HOSPITAL REGIONAL 
DO SUL DE 	MINAS-HRSM, inscrito no CNPJ/MF sob o n2 25.863.390/0001-54 e no CNES n2 

2761041, a subvenção social no valor de 	R$ 430.000,00 (quatrocentos e trinta mil reais), para 
aplicação no Programa de Atenção Domiciliar e 	Internação — PADI/Melhor em Casa. 

§ 12  A subvenção social de que trata o "caput" deste artigo será repassada em 12 

(doze) parcelas, sendo 11 (onze) parcelas iguais e sucessivas no importe de 	R$ 35.833,33 (trinta e 

cinco mil, oitocentos e trinta e três reais e trinta e três centavos) e 01 (uma) parcela e última no 

importe de R$ 35.833,37 (trinta e cinco mil, oitocentos e trinta e três reais e trinta e sete centavos). 

§ 22  0 repasse da subvenção prevista nesta Lei está condicionado à regularização de 

eventuais prestações de contas pendentes perante a Secretaria Municipal de Controle Interno-SECON.  

Art.  22  A subvenção social será utilizada para custeio de despesas com folha de

[...]

Concessão de subvenção social ao Hospital Regional do Sul de Minas para 

custeio das despesas da equipe do PADI/Melhor em Casa. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: A concessão da subvenção social será custeado com recursos 

provenientes do orçamento corrente do Município de Varginha. 

IMPACTO NO ORÇAMENTO/2023: R$ 430.000,00 (quatrocentos e trinta mil reais). 

IMPACTO NO ORÇAMENTO/2024: Sem reflexo. 

IMPACTO NO ORÇAMENTO/2025: Sem reflexo. 

DEMONSTRATIVO DA FONTE DE RECURSO QUE SUPORTARÁ A CONCESSÃO DA SUBVENÇÃO SOCIAL: 

RECEITA: Proveniente da arrecadação dos recursos estimados na Lei Orçamentária Anual do exercício